Александр Куренков назначен главой МЧС России

Владимир Путин подписал Указ «О Министре Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий».

Текст Указа:

1. В соответствии с пунктом «д1» статьи 83 Конституции Российской Федерации назначить генерал-майора Куренкова Александра Вячеславовича Министром Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, освободив его от занимаемой должности.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

По материалам http://www.kremlin.ru/.

#МЧСРоссии#МЧС66#Свердловская_область#Новости#МалышевскийГО#59ПСЧ#109ПСО

[image: https://sun9-north.userapi.com/sun9-80/s/v1/if2/OUNxbxse8C4WdwwtK0E5A_s4_fBwdslZc3vElrvkz9DqblgCOqR13dzAX1ETIz4UyXok6vy2WHNOkCWBGWHCgK2h.jpg?size=720x1080&quality=95&type=album]
image1.jpeg
\ \{\“\‘